
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1270 Del 27/12/2021

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  IN 
NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE DEDICATE ALLA PRODUZIONE DI EMOCOMPONENTI 
AD USO NON TRASFUSIONALE (PRP) - ID GARA 8093320 - AGGIUDICAZIONE

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 27/12/2021
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  IN 
NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE DEDICATE ALLA PRODUZIONE DI EMOCOMPONENTI AD 
USO NON TRASFUSIONALE (PRP) - ID GARA 8093320 - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PREMESSO
- che, con Determinazione Dirigenziale n. 434 del 09/04/2021 dell’ASL Napoli 3 Sud è stata 

indetta una “PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN 
NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE DEDICATE ALLA PRODUZIONE DI EMOCOMPO-
NENTI AD USO NON TRASFUSIONALE (PRP) - ID GARA 8092113”;

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 29/04/2021, alle 
ore 12:00;

- che la prima seduta pubblica di verifica delle offerte pervenute è stata fissata per il medesi-
mo giorno dalle ore 14:30;

- che il criterio di aggiudicazione utilizzato nella procedura de qua è OEPV ai sensi dell’art. 
95, co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piatta-
forma SIAPS, le seguenti offerte:

RAGIONE SOCIALE P.IVA Registro di Sistema Data ricezione
NG MED S.R.L. 04176241216 PI027730-21 22/04/2021 16:45:56

- che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  454  del  18/05/2021  con  successiva 
rettifica n. 505 del 27/05/2021 si nomina la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016;

- che, con Determinazione Dirigenziale n. 627 del 25/05/2021, all’esito della documentazione 
amministrativa, gli O.E. sono ammessi al prosieguo della gara.

PRESO ATTO dei Verbali della commissione giudicatrice (allegati a questo provvedimento) con i 
quali,  all’esito  della  valutazione  della  documentazione  tecnica  ed  economica  prodotta  degli 
operatori economici partecipanti, si ritiene opportuno aggiudicare la procedura de qua all’operatore 
economico  NG MED SRL – P.IVA 04176241216  per  un  importo  totale  di  209.200,00  €,  CIG: 
8680773080

Per tutto quanto esposto in precedenza

DETERMINA

copia informatica per consultazione



DI AFFIDARE alle condizioni e nel rispetto di quanto previsto nel Capitolato Tecnico e relativi alle-
gati  all’operatore  economico  NG  MED  SRL  –  P.IVA 04176241216  per  un  importo  totale  di 
209.200,00 € (dettagliatamente descritto nell’allegato economico) CIG: 8680773080

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza, di cui all’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 
verifica  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  del  medesimo decreto  legislativo,  nonché dei  requisiti  di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.

DI COMUNICARE le decisioni adottate con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, co. 5, 
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

La spesa complessiva (dettagliatamente descritto nell’allegato economico) di:
 43.200,00 € (esclusa Iva) per il noleggio biennale delle apparecchiature graverà sul conto 

n. 5040201010 aut. 27 sub. 500 per il 2021, aut. a farsi per il 2022 e successivamente per 
il 2023;

 166.000,00 € (esclusa Iva) per la fornitura biennale del materiale di consumo e relativi kit 
sul  conto  n.  50101050101  aut.  4  sub.  500  per  il  2021,  aut.  a  farsi  per  il  2022  e 
successivamente per il 2023.

DI NOMINARE,  RUP limitatamente alla  fase di  aggiudicazione,  ai  sensi dell’art.  31 del  D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., il dott. Domenico Tomo, direttore dell’U.O.C. ABS.

DI NOMINARE, quale Responsabile per la fase di esecuzione, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  e del DM 49/2018, il  Direttore della U.O.C. di Immunoematologia e 
Medicina Trasfusionale dott. Eduardo Gattola.

Trasmettere copia del presente provvedimento alla U.O.C. di Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale e U.O.C. Gestione Economico Finanziaria

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Profilo Professionale Quantità annuale
unità di misura 

quantità
Prezzo Unitario 

Offerto

Valore 
complessivo 

offerto 
ANNUALE

Ribasso 
Complessivo 

Offerto 
BIENNALE

Sistema automatico per la produzione di emocomponenti ad 
uso non trasfusionale

3 canone mesile 600,00€                21.600,00€            43.200,00€            

Kit e relativo SW per la produzione di PRP a circuito steriel 340 numero Kit 150,00€                51.000,00€            102.000,00€          

Kit e relativo SW per la produzione di siero condizionato 
autologo a circuito sterile

200 numero Kit 160,00€                32.000,00€            64.000,00€            

104.600,00€          209.200,00€         

VALORE COMPLESSIVO 
OFFERTO

(inserire il VALORE COMPLESSIVO OFFERTO nel 
campo Valore Offerto  della scheda di offerta economica del 
sistema SIAPS)

PROCEDURA NEGOZIATA
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI  

APPARECCHIATURE DEDICATE ALLA PRODUZIONE DI EMOCOMPONENTI AD USO NON 
TRASFUSIONALE (PRP)

Allegato A4 - MODELLO OFFERTA ECONOMICA

Totale

   209.200,00 € 

U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZIPag. 1 di 51
Via Marconi, 66 (ex Presidio Bottazzi) - 80059 Torre del Greco (NA) 1 di 1

copia informatica per consultazione


